
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

心身障害児総合医
療療育センター吸
収冷温水機更新工
事（第2期工事）に
係る設計業務

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
鹿沼　均
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年6月10日

株式会社ディナック
中日本
山梨県甲府市里吉
４－１２－５

8090001001452
一般競争入札（総
合評価落札方式)

2,944,700 2,750,000 93.4% 0

中央合同庁舎第5
号館照明器具更新
工事

【大臣官房会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
鹿沼　均
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年6月11日
白羽電気株式会社
東京都豊島区南池
袋四丁目２２番３号

1010001005707
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,998,000 4,534,420 50.4% 0

中央合同庁舎第5
号館受変電設備修
繕工事

【大臣官房会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
鹿沼　均
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年6月24日

株式会社ユアテッ
ク関東サービス
埼玉県川口市柳崎
１－２０－３８

3030001119833
一般競争入札（最
低価格落札方式）

12,276,000 11,550,000 94.1% 0

中央合同庁舎第５
号館全熱交換器内
部部品（ローター
等）更新工事

【大臣官房会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
鹿沼　均
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年7月8日
不二興産株式会社
東京都新宿区百人
町１－２２－２６

3011101019124
一般競争入札（最
低価格落札方式）

36,575,000 36,058,000 98.6% 0

心身障害児総合医
療療育センター吸
収冷温水機更新工
事

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年8月26日
ダイダン株式会社
東京都千代田区富
士見２－１５－１０

6120001045084
一般競争入札（総
合評価落札方式)

77,748,000 47,300,000 60.8% 0

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－１

中国帰国者定着促
進センター跡地敷
地外排水管撤去工
事に係る測量及び
地盤調査業務

【社会・援護局（援護）】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年9月18日

株式会社アサヒコ
ンサルタンツ
茨城県つくば市酒
丸４７８－３８

6050001015276
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,531,000 3,135,000 88.8% 0

全国障害者総合福
祉センター（戸山サ
ンライズ）非常用放
送設備更新工事

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年10月6日

株式会社新東京防
災
東京都目黒区青葉
台４－７－７

5013201014572
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,181,000 3,267,000 63.1% 0

中央合同庁舎第５
号館15階多目的ト
イレ設置工事

【大臣官房会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年10月22日 株式会社翔榮建設 3020001082173
一般競争入札（最
低価格落札方式）

15,224,000 10,835,000 71.2% 0

日本点字図書館自
動制御設備改修そ
の他工事

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２－
２

令和2年11月30日
酒井工業株式会社
東京都文京区大塚
６－１１－１２

9010001002993
一般競争入札（総
合評価落札方式)

77,110,000 74,800,000 97.0% 0

心身障害児総合医
療療育センター食
器食缶洗浄機更新
工事

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２
－２

令和2年12月1日

株式会社パイプ技
研
東京都豊島区南長
崎６－７－１１

3013301010036
一般競争入札（最
低価格落札方式）

21,186,000 20,790,000 98.1% 0



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－１

中央合同庁舎第5
号館直流電源装置
部品交換工事

【大臣官房会計課】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２
－２

令和2年12月8日

株式会社ユアテッ
ク関東サービス
埼玉県川口市柳崎
１－２０－３８

3030001119833
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,796,000 4,180,000 87.2% 0

日本点字図書館自
動制御装置その他
工事監理業務

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２
－２

令和3年1月8日

株式会社東建築設
計事務所
東京都千代田区飯
田橋４－７－１１

2010001009145
一般競争入札（総
合評価落札方式)

2,963,400 1,551,000 52.3% 0

国際障害者交流セ
ンター建物・設備
等大規模調査業務

【障害保健福祉部】
支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
宮崎　敦文
千代田区霞が関１－２
－２

令和3年1月12日
株式会社あい設計
東京都江東区亀戸
２－２６－１０

6240001020843
一般競争入札（最
低価格落札方式）

19,679,000 15,400,000 78.3% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


